
 1 

Sveučilište u Splitu 

EKONOMSKI FAKULTET 

 

KLASA: 430- 04/22-01/01 

UR.BROJ: 2181-196-01-01-22-01 

Split, 31. kolovoza 2022. godine 

 

Na temelju članka 28. Statuta Ekonomskog fakulteta u Splitu, sukladno Odluci Senata 

Sveučilišta u Splitu o participaciji studenata u troškovima studija za akademske godine 

2019./2020., 2020./2021. i 2021./2022., KLASA: 003-08/19-05/00032, URBROJ: 2181-202-

03-01-20-0004 od dana 16. srpnja 2020. godine te Odluci o izmjenama i dopunama Odluke 

Senata Sveučilišta u Splitu o participaciji studenata u troškovima studija za akademske godine 

2019./2020., 2020./2021. i 2021./2022., KLASA: 003-08/21-05/02, URBROJ: 2181-202-3-

01/21-44 od 27. svibnja 2021. godine, Odluci Senata Sveučilišta u Splitu KLASA: 029-03/22-

02/13, URBROJ: 2181-196-3-01-22-7 od 14. srpnja 2022. godine te Odluci  Senata Sveučilišta 

u Splitu KLASA: 029-03/22-02/13, URBROJ: 2181-196-3-01-22-8 od 14. srpnja 2022. godine 

dekan Fakulteta izv. prof. dr. sc. Vinko Muštra, dana 31. kolovoza 2022. godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

o ostalim participacijama školarina i naknadama  

za akademsku godinu 2022./2023. 

 

 

I. 

Ovom se Odlukom utvrđuje visina ostalih participacija školarina te naknada za akademsku 

godinu 2022./2023., i to: 

 

1. Participacija školarine koju plaćaju hrvatski državljani, 

državljani EU, kao i ne-državljani EU u statusu dolaznog 

(gost) studenta izvan institucionalnog sporazuma. 

 

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

1 ECTS: 

15,53 EUR 

2. Naknada za izdavanje potvrde o završetku studija. 

 

 

50,00 kn 

 

6,64 EUR 

3.  

 

 

3.a 

Naknada za troškove izdavanja diplome, organizacija 

promocije.  

Naknada za troškove izdavanja diplome koji su diplomirali u 

akademskoj godini 2011./2012. i prije, a istu nisu platili i 

preuzeli. 

 

376,73 kn 

 

 

376,73 kn 

 

50,00 EUR 

 

 

50,00 EUR 

4.  

 

 

Naknada za troškove izdavanja diplome bez promocije, nakon 

promocije. 

 

 

113,02 kn 

 

15,00 EUR 

5. Naknada za troškove izdavanja diplome prije promocije.  

226,04 kn 

 

30,00 EUR 

6. 

 

Naknada za izdavanje duplikata diploma, svjedodžbi i 

dopunskih isprava nakon završetka studija.  

 

 

301,38 kn       

 

40,00 EUR 

7. 

 

Naknada za izdavanje duplikata potvrda o završenim 

razlikovnim programima.  

 

150,69 kn        

 

20,00 EUR 



 2 

  

8. Naknada za izradu zamjenske studentske iskaznice (e-indeksa).  
113,02 kn 15,00 EUR 

9. Naknada za ispis sa studija na vlastiti zahtjev (svi studiji)  

- naknadu ne plaćaju studenti koji su, sukladno propisima ovog 

Fakulteta, izgubili pravo studiranja na studiju na kojem su bili 

upisani. 

 

150,69 kn        

 

 

20,00 EUR 

10. Naknada za prijepis ocjena (završeni/diplomirani studenti, 

studenti koji su se ispisali te studenti koji nisu izvršili upis u 

tekućoj akademskoj godini).  

  

 

150,69 kn        

 

 

20,00 EUR 

11. Naknada za ovjeru preslika diploma i svjedodžbi. 50,00 kn 6,64 EUR 

12. Naknada za troškove polaganja ispita pred Povjerenstvom po 

žalbi studenta. 

 

376,73 kn 

 

50,00 EUR 

13. Naknada za troškove povrata uplaćenih iznosa. 
50,00 kn 6,64 EUR 

14.  

 

Naknada za troškove ponovnog izdavanja (dopunjene) 

dopunske isprave. 

 

150,69 kn        

 

20,00 EUR 

15. Participacija školarine za redovite studente, bez obzira na 

godinu prvog upisa studija, određuje se prema broju ostvarenih 

ECTS bodova tijekom studiranja u akademskoj godini 

2021./2022., do ukupno 60 upisanih ECTS bodova, uz 

dopušteno odstupanje do 3 ECTS boda. 

Tablica 1   

16. Participacija školarine za redovite studente, koji su imali 

prijelaz s drugog studija, u godini u kojoj je izvršen prijelaz 

određuje se prema broju upisanih ECTS bodova. 

U godinama nakon godine prijelaza participacija školarine 

utvrđuje se prema točki 18.   

 

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

 

15,53 EUR 

17. Participacija školarine za redovite studente iz točke 18., koji 

žele upisati više od 60 ECTS bodova do maksimalno 90 ECTS 

bodova u zadnjoj godini studija, radi ranijeg završetka studija, 

određuje se na način da dodatno plaćaju participaciju prema 

broju dodatno upisanih ECTS bodova odnosno, plaćaju svaki 

dodatni ECTS bod (počevši od 61 ECTS boda). 

Iznos participacije školarine do 60 ECTS bodova je određen u 

Tablici 1. 

     

 

 

 1 ECTS:      

117,00 kn 

 

 

 

1 ECTS: 

15,53 EUR 

18. Uspješni redoviti studenti mogu u akademskoj godini 

2021./2022. upisati predmete do 65 ECTS bodova bez plaćanja 

participacije školarine. Uspješni studenti koji upisuju Stručnu 

praksu mogu u akademskoj godini 2022./2023. upisati predmete 

do 66 ECTS bodova bez plaćanja participacije školarine. 

Uspješnim studentom se smatra student koji je u akademskoj 

godini 2020./2021. ostvario minimalno 55 ECTS bodova. 

Kada uspješni studenti upisuju preko 65 ECTS bodova, plaćaju 

svaki dodatni ECTS bod (počevši od 61 ECTS boda). 

  



 3 

19. Participacija školarine studenata koji upisuju studij nakon 

mirovanja određuje se na način da se plaćaju ECTS bodovi onih 

predmeta koje je imao upisane i nepoložene, a imao ih je priliku 

polagati u akademskoj godini za koju je odobreno mirovanje do 

dana odobrenja mirovanja. 

Navedeno se ne odnosi na redovite studente koji su u 

akademskoj godini 2022./2023. sufinancirani na teret 

proračunskih sredstava, a kojima je u toj godini odobreno 

mirovanje studijskih obveza.  

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

  

 

1 ECTS: 

15,53 EUR 

 

 

 

20. Naknada troškova za razredbeni postupak za upis na diplomske 

studije. 100,00 kn 13,27 EUR 

21. Participacija školarine za upis razlikovnih predmeta na I. 

godinu diplomskog studija određuje se prema broju upisanih 

ECTS bodova. 

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

15,53 EUR 

22. Participacija školarine za razlikovni program stručnih 

pristupnika drugih visokih učilišta, koji su ostvarili 150 ECTS 

bodova, za stjecanje stručnog zvanja stručni prvostupnik. 

3.500,00 

kn 

 

464,53    

EUR 

23. Participacija školarine za razlikovni program stručnih 

pristupnika drugih visokih učilišta, koji su ostvarili 120 ECTS 

bodova, za stjecanje stručnog zvanja stručni prvostupnik. 

7.000,00 

kn 

929,06 

EUR 

24. Participacija školarine za upis II. godine razlikovnih programa 

iz točke 24. i točke 25. određuje se prema broju upisanih ECTS 

bodova. 

1 ECTS: 

117,00 kn 

  1 ECTS: 

15,53 EUR 

25. Participacija školarine za upis na temelju rješenja o dozvoli 

prijelaza sa drugog visokog učilišta ili studija određuje se 

prema broju ECTS bodova.  

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

15,53 EUR 

26. Participacija školarine za upis na diplomske studije na temelju 

rješenja o akademskom priznanju inozemnih visokoškolskih 

kvalifikacija određuje se prema broju ECTS bodova. 

1 ECTS: 

117,00 kn 

 

15,53 EUR 

27. Naknada troškova upisa u propisanim terminima za upis više 

godine studija (troškovi upisa, prijava, upisni list, prijavni list, 

osiguranje studenata, izdvajanje za Studentski zbor, iskaznica 

Sveučilišne knjižnice).  

 

 

350,00 kn 

 

 

46,45 EUR 

28. Naknada troškova upisa izvan propisanih termina za upis više 

godine studija (troškovi upisa, prijava, upisni list, prijavni list, 

osiguranje studenata, izdvajanje za Studentski zbor, iskaznica 

Sveučilišne knjižnice). 

 

452,07 kn 

 

60,00 EUR 

29. Naknada troškova za razredbeni postupak za upis druge godine 

Specijalističkog diplomskog stručnog studija. 
113,02 kn 15,00 EUR 

30. 

 

 

 

 

30.a 

Naknada troškova upisa diplomskog rada i diplomskog ispita 

redovitih studenata na sveučilišnom diplomskom studiju. 

 

 

 

Naknada troškova upisa diplomskog rada i diplomskog ispita 

izvanrednih studenata na sveučilišnom diplomskom studiju 

određuje se prema broju upisanih ECTS bodova. 

 

 

350,00 kn 

 

 

1 ECTS: 

117,00 kn 

  

 

46,45 EUR 

 

 

1 ECTS: 

15,53 EUR 



 4 

31. Prilikom upisa u više godine studija ili upisa na diplomski studij 

studenata koji su bili na mobilnosti, za utvrđivanje iznosa 

školarine računaju se samo ECTS bodovi za zamijenjene 

kolegije. 

/ / 

32.  

 

 

 

Studenti Preddiplomskog sveučilišnog studija Ekonomija te 

Specijalističkog diplomskog stručnog studija Menadžment, koji 

Stručnu praksu upisuju kao fakultativni predmet, nisu dužni 

platiti iznos ECTS bodova Stručne prakse. 

/ / 

33. Naknada za izdavanje potvrde o znanju stranog jezika struke. 113,02 kn 15,00 EUR 

34. Naknada za izdavanje ostalih potvrda diplomiranim ili ispisanim 

studentima. 
50,00 kn 6,64 EUR 

35. Studenti koji upišu treći put nepoloženi predmet plaćaju puni 

iznos participacije  

 

7.000,00 

kn 

929,06 

EUR 

 

Tablica 1 

 

Položeni ECTS bodovi u 

prethodnoj akademskoj 

godini  

Iznos participacije 

(kn) 

Iznos participacije 

(EUR) 

>= 55 0,00 0,00 

54 700,00 92,91 

53 816,67 108,39 

52 933,33 123,87 

51 1.050,00 139,36 

50 1.166,67 154,84 

49 1.283,33 170,33 

48 1.400,00 185,81 

47 1.516,67 201,30 

46 1.633,33 216,78 

45 1.750,00 232,26 

44 1.866,67 247,75 

43 1.983,33 263,23 

42 2.100,00 278,72 

41 2.216,67 294,20 

40 2.333,33 309,69 

39 2.450,00 325,17 

38 2.566,67 340,66 

37 2.683,33 356,14 

36 2.800,00 371,62 

35 2.916,67 387,11 

34 3.033,33 402,59 

33 3.150,00 418,08 

32 3.266,67 433,56 

31 3.383,33 449,05 

30 3.500,00 464,53 

manje od 30 7.000,00 929,06 



 5 

 

Redoviti studenti ne plaćaju participaciju školarine ako u prethodnoj akademskoj godini nisu 

položili samo završni rad/ispit ili diplomski rad/ispit. 

 

II. 

Redoviti i izvanredni studenti iz sustava alternativne skrbi ne plaćaju participaciju, kao ni 

studenti s utvrđenim invaliditetom od 60% i više. 

 

III. 

Pravo na plaćanje školarine u više rata imaju korisnici socijalne pomoći te osobe lošeg 

imovinskog stanja.  

Korisnik socijalne pomoći pravo na plaćanje u više rata može ostvariti samo uz predočenje 

Rješenja o primanju stalne socijalne pomoći.  

Osoba lošeg imovinskog stanja dužna je uz molbu za plaćanje školarine u ratama dostaviti i 

odgovarajuće dokaze: 

 Izjavu o članovima zajedničkog kućanstva i 

 Potvrde Porezne uprave o prihodu za 2021. godinu za svakog člana zajedničkog 

kućanstva, a koje izdaje Porezna uprava, gdje najviši dopušteni mjesečni iznos 

dohodaka i primitaka smije biti do 1.700,00 kn po članu. U navedeni iznos neće se 

uračunavati povrat poreza, stipendije, prigodne nagrade, doplatak za djecu i slični 

primici. 

 

IV. 

Student koji je stekao manje od 30 ECTS bodova ima pravo upisa više godine s ponovljenim 

predmetima.  

 

V. 

Redoviti studenti preddiplomskih studija ili diplomskih studija koji nisu završili studij u 

razdoblju koje je najviše godinu dana dulje od propisanog trajanja studija (odnosno studenti 

pete godine studiranja preddiplomskih studija te četvrte godine studiranja diplomskih studija), 

u akademskoj godini 2022./2023. ne plaćaju participaciju ako u prethodnoj akademskoj godini 

nisu položili samo završni rad odnosno diplomski rad/ diplomski ispit.  

 

Isti studenti koji u prethodnoj akademskoj godini nisu položili jedan ili više ispita te završni rad 

odnosno diplomski rad/ diplomski ispit, plaćaju puni iznos participacije u iznosu od 7. 000,00. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na mrežnim stranicama 

Fakulteta. 

 

DEKAN: 

 

Izv. prof. dr. sc. Vinko Muštra, v.r.  

Dostaviti: 

1. Studentska referada 

2. Prodekanica za nastavu 

3. Računovodstvo 

4. Tajnik 

5. Arhiva 

 


